
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

83,296.71439,170.220.00439,170.22INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 439,170.220.00439,170.22 83,296.71IMPUESTOS MUNICIPALES

28,367.040.0028,367.04 14,707.40Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,028.000.00 3,100.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 12,028.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

3,991.000.00 600.003,991.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,537.000.00 2,500.005,537.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
11,363.170.00 10,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,363.17

1,557.120.00 0.001,557.1211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,626.250.00 0.005,626.2511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

884.350.00 0.00884.3511.7.1.03.10.00 Comedores
3,295.450.00 10,000.003,295.4511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
368.510.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 368.51

368.510.00 0.00368.5111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,054.860.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 3,054.86

600.000.00 0.00600.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,454.860.00 0.002,454.8611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,552.500.00 1,607.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,552.50

652.500.00 0.00652.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
900.000.00 1,607.40900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

72,264.460.0072,264.46 42,905.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,591.080.00 3,126.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,591.08

5,591.080.00 3,126.485,591.0811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,195.240.00 12,865.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 35,195.24

35,195.240.00 12,865.4835,195.2411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
178.760.00 1,250.53Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 178.76

0.000.00 1,250.530.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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178.760.00 0.00178.7611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,299.380.00 25,662.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 31,299.38

680.000.00 25,342.98680.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,619.380.00 320.0030,619.3811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

21,463.640.0021,463.64 25,683.84Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,238.860.00 10,903.84Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,238.86

15,238.860.00 10,903.8415,238.8611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,224.780.00 14,780.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,224.78

6,224.780.00 14,780.006,224.7811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
30,247.050.0030,247.05 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,147.050.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,147.05

30,147.050.00 0.0030,147.0511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
286,828.030.00286,828.03 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
286,828.030.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 286,828.03

286,828.030.00 0.00286,828.0311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
25,126.72324,942.900.00324,942.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 324,942.900.00324,942.90 25,126.72NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
324,942.900.00324,942.90 25,126.72Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,172.000.00 1,304.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,172.00

7,172.000.00 1,304.007,172.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
314,798.350.00 22,794.72Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 314,798.35

2,400.000.00 1,700.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,879.930.00 0.008,879.9312.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
25,000.000.00 9,630.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,500.000.00 310.001,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,500.000.00 200.003,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,255.000.00 0.0012,255.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

6,650.000.00 400.006,650.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
280.000.00 0.00280.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
7,310.000.00 9,054.727,310.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 400.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
243,823.420.00 0.00243,823.4212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

2,972.550.00 1,028.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,972.55

1,000.000.00 4.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,972.550.00 1,024.001,972.5512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.00200.000.00200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 200.000.00200.00 500.00VENTA DE SERVICIOS

200.000.00200.00 500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
200.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 200.00

200.000.00 500.00200.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
8,082.9445,417.010.0045,417.01RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 45,417.010.0045,417.01 8,082.94INTERESES POR DEPOSITOS
45,417.010.0045,417.01 8,082.94Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,274,143.00835,229.703,438,913.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,274,143.00835,229.703,438,913.30 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,274,143.00835,229.703,438,913.30 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,274,143.00835,229.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,438,913.30

4,274,143.00835,229.70 0.003,438,913.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,317,454.353,561,801.1713,755,653.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,301,254.353,545,601.1713,755,653.18 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,301,254.353,545,601.1713,755,653.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,291,254.353,535,601.17 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,755,653.18

17,096,571.993,340,918.81 0.0013,755,653.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

194,682.36194,682.36 0.000.0022.1.1.01.01.02 Subsidio del Gobierno Central Para construcción de Concreto Hidraulico
10,000.0010,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Donación Fondos AMHON para comité de la feria Patronal de San Miguelito 
Intibucá

22.2.0.00.00.00 16,200.0016,200.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
16,200.0016,200.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
16,200.0016,200.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

16,200.0016,200.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 DONACIÓN UNICEF
0.001,487,624.581,487,624.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,487,624.581,487,624.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,487,624.581,487,624.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

324,015.52324,015.52 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

290,902.26290,902.26 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
33,113.2633,113.26 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,163,609.061,163,609.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,163,609.061,163,609.06 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

117,006.3723,888,952.0618,004,296.61TOTAL: 5,884,655.45

Fecha Inicio: 
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